
DOHODA . 

Níže uvedeného dne ujednali podle § 1903 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku (dále jen „o.z."), 

Město Valašské Klobouky, 
IČ: 002 84 611, 
se sídlem Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189, PSČ 766 01, 
zast. Mgr. Eliškou Olšákovou, starostkou, 
ze strany jedné, 

a 

BM asistent s.r.o., 
IČ: 267 96 350, 
se sídlem Olomouc, Lazce, Lazecká 57 / 6, PSČ 779 00, 
zast.  , 
ze strany druhé, 

tuto 

dohodu o narovnání: 

I. 

1.1 Smluvní strany uzavřely příkazní smlouvu ze dne 7. 2. 2017 (dále jen 
,,příkazní smlouva"), jejímž předmětem byl závazek společnosti BM asistent s.r.o. 
provést pro Město Valašské Klobouky organizaci zadávacího řízení pro výběr 
dodavatele projektu „Územní studie krajiny správního obvodu ORP Valašské 
Klobouky", jež spočívala ve zpracování netechnické části zadávací dokumentace a 
jejích příloh. 

1.2 Projekt „Územní studie krajiny správního obvodu ORP Valašské Klobouky" 
byl financován z dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní rozvoj, Staroměstské 
nám. 6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222 (dále jen „poskytovatel dotace") v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu, název projektu „Krajina jižního 
Valašska", reg. č. CZ.06.3.72/0.0/0.0/15_012/0005128. 

II. 

2.1 Podle zadávací dokumentace, zpracované společností BM asistent s.r.o., byla 
jako jediné kritérium hodnocení ekonomické výhodnosti nabídek stanovena nejnižší 
nabídková cena. 

2.2 Podle§ 114 odst. 3 písm. b) bodu 1. zák. č. 134/2016 Sb. však nesmí zadavatel 
stanovit ekonomickou výhodnost pouze na základě nejnižší nabídkové ceny v 
případě veřejné zakázky na služby uvedené v oddílu 71 hlavního slovníku 

/rok



jednotného klasifikačního systému (tj. i na služby v oblasti územního plánování a 
architektury). 

2.3 Poskytovatel dotace proto rozhodl podle§ 14e odst. 1 zák. č. 218/ 2000 Sb. o 
nevyplacení dotace ve výši 162.261,-- Kč. Město Valašské Klobouky námitky podle§ 
14e odst. 2 zák. č. 218/2000 Sb. nepodalo. 

2.4 Město Valašské Klobouky uplatnilo u společnosti BM asistent s.r.o. dopisem 
ze dne 11.3.2020 nevyplacenou dotaci ve výši 162.261,-- Kč jako škodu ve smyslu§ 
2913 odst. 1 o.z., protože společnost BM asistent s.r.o. porušila závazek z příkazní 
smlouvy řádně v souladu se zák. č. 134/2016 Sb. připravit zadávací dokumentaci. 

III. 

3.1 Mezi stranami bylo doposud sporné, zda společnost BM asistent s.r.o. 
odpovídá za škodu, která vznikla Městu Valašské Klobouky a případně v jakém 
rozsahu. 

3.2 Za účelem narovnání těchto sporných práv a povinností strany uzavírají tuto 
dohodu a doposud sporná práva a povinnosti nahrazují závazky novými, jak je 
ujednáno dále. 

IV. 

4.1 Strany prohlašují, že mezi nimi není sporné ani pochybné a uznávají, že 
společnost BM asistent s.r.o. odpovídá Městu Valašské Klobouky za škodu 
způsobenou porušením závazku z příkazní smlouvy, protože zadávací 
dokumentace, kterou připravila společnost BM asistent s.r.o., v rozporu s§ 114 odst. 
3 písm. b) bodu 1. zák. č. 134/2016 Sb. stanovila jako jediné kritérium hodnocení 
ekonomické výhodnosti nabídek nejnižší nabídkovou cenu. 

4.2 Strany prohlašují, že mezi nimi není sporné ani pochybné a uznávají, že Městu 
Valašské Klobouky tímto vznikla škoda ve výši 129.809,-- Kč, za kterou mu odpovídá 
společnost BM asistent s.r.o. 

v. 
5.1 Společnost BM asistent s.r.o. uznává, že z titulu odpovědnosti za škodu, 
uvedenou v čl. IV. odst. 1 a 2 této dohody, dluží Městu Valašské Klobouky částku ve 
výši 129.809,-- Kč, kterou se zavazuje zaplatit Městu Valašské Klobouky na jeho účet 
č. 292669434/ 0300 VS: 2324, v pravidelných měsíčních splátkách nejméně po 
21.635,-- Kč, z nichž první bude splatná ve lhůtě do 31.8.2020 a každá další pak do 
posledního dne každého kalendářního měsíce až do úplného zaplacení. 

5.2 Ocitne-li se společnost BM asistent s.r.o. v prodlení se zaplacením kterékoli ze 
splátek, stane se bez dalšího splatným celý zbytek dluhu. 



VI. 

6.1 Strany prohlašují, že touto dohodou jsou vypořádány a narovnány veškeré 
vzájemné nároky založené odpovědností za škodu způsobenou nevyplacením dotace 
ve výši 162.261,-- Kč ze strany poskytovatele dotace. 

6.2 Strany se proto zavazují vůči sobě z tohoto titulu žádné další nároky 
nevznášet. 

VII. 

7.1 Potvrzuje se, že uzavření této dohody bylo schváleno usnesením Rady města 
Valašské Klobouky ze dne 03.08.2020, č. 50/ 485/2020. 

VIII. 

8.1 Tato dohoda nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění 
zajistí Město Valašské Klobouky. Společnost BM asistent s.r .o. souhlasí s uveřejněním 
celé této dohody včetně potřebných metadat. 

8.2 Tuto dohodu lze měnit či doplňovat pouze písemně. 

8.3 Tato dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana si 
ponechá jedno vyhotovení. 

8.4 Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni, pod nátlakem či za nápadně nevýhodných podmínek, 
což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

/rok /rok




